aliam dispositionem, coniunctim vel separatim, spectantibus et pertinentibus, quae deinceps in antea in singulis februarii, aprilis, iunii, augusti, octobris et decembris mensibus vacare contigerit (dummodo dispositioni apostolicae generaliter reservata, seu ex generali reservatione apostolica affecta non fuerint), etiam si praesentationes, nominationes vel electiones aliorum, quae salvae sint, praecedere consueverint, perinde ac si aliqua a nobis vel dicta Sede aut illius legati gratiae expectativae, ac super illis reservationes, uniones, annexiones et incorporationes, ac reservandi, uniendi, providendi et alias disponendi mandata, cum inhibitionibus et irritantibus et aliis decretis, nullatenus emanassent vel in posterum emanarent, de illis videlicet ad suam separatim, per se solum vel eius pro tempore deputatum vicarium; ad suam vero, cum capitulo-ecclesiae suae coniunctim, collationem, provisionem, praesentationem, electionem et aliam dispositionem huiusmodi spectantibus, una cum eisdem capitulo, personis sibi gratis et alias idoneis, providere et alias disponere libere et licite possint et valeant, auctoritate apostolica, tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus.

§ 2. Ipsosque patriarchas, archiepiscopos et episcopos ac eorum singulos, nobiles creamus et facimus, ac nobilitamus, nobilitatisque titulo et insigniis decoramus, necnon aliorum nobilium numero et consortio favorabiliter aggregamus, ac pro nobilibus haberi, nominari et reputari volumus atque mandamus; eisque ut omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, derogationibus, mandatis, dispensationibus, favoribus, gratiis et indultis, quibus alii nobiles, etiam de nobili comitum genere, etiam qui illustres reputantur, etiam ex utroque parente procreati, de iure vel

Nobilitatisque decus, cum usu insigniorum Patris eis concedit.

consuetudine ac alias quomodolibet utuntur, potiuntur et gaudent, etiam uti, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant, vere et non fecte, in omnibus et per omnia, ac si de illustrissimo genere ex utroque parente procreati forent: ita quod inter eos et ipsos illustres, quoad nobilitatem et alia ad illam necessaria, nulla penitus sit differentia, nec fecte<sup>1</sup> locum habeat, auctoritate et tenore praedictis indulgemus. Et in signum honoris et nobilitatis huiusmodi, eis et eorum cui-libet tres montes et alteram ex laureis sive coronis insigniorum nostrorum, quibus eorum unusquisque, prout melius sibi videbitur, una cum insigniis suis vel absque illis, deinceps perpetuo uti possit, gratiose donamus et impertimur.